
 

 

UCHWAŁA NR XII/189/25 

RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie finansowania przez gminę Siechnice demontażu i wywozu albo wywozu odpadów 

zawierających azbest z nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy Siechnice 

Na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 8, 21 i 42 oraz art. 403 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz pkt 3.3.1 Programu Oczyszczania Kraju 

z Azbestu na lata 2009-2032 stanowiącego załącznik do uchwały nr 39/2010 Rady Ministrów z dnia 15 marca 

2010 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Program 

Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” Rada Miejska w Siechnicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa zasady finansowania ze środków własnych gminy Siechnice demontażu 

i wywozu albo wywozu odpadów zawierających azbest od osób fizycznych władających nieruchomościami 

zlokalizowanymi na terenie gminy Siechnice. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa o: 

1) Gminie - rozumie się przez to gminę Siechnice; 

2) uchwale - rozumie się przez to niniejszą uchwałę; 

3) pracach - rozumie się przez to demontaż i wywóz albo wywóz odpadów zawierających azbest 

z nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy Siechnice; 

4) demontażu i wywozie odpadów zawierających azbest - rozumie się przez to prace polegające  

na zdemontowaniu wyrobów zawierających azbest (np. eternitu, izolacji itp.) z budynków zlokalizowanych 

na terenie gminy Siechnice i ich wywiezieniu na składowisko odpadów; 

5) wywozie odpadów zawierających azbest - rozumie się przez to prace polegające na wywiezieniu  

na składowisko odpadów wcześniej zdemontowanych odpadów zawierających azbest z nieruchomości 

zlokalizowanych na terenie gminy Siechnice; 

6) harmonogramie - rozumie się przez to sporządzony przez Wykonawcę harmonogram prac związanych 

z demontażem i wywozem albo wywozem odpadów zawierających azbest na terenie gminy Siechnice; 

7) Wykonawcy - rozumie się przez to wyspecjalizowanego przedsiębiorcę posiadającego stosowne 

uprawnienia do przeprowadzenia prac związanych z demontażem i wywozem albo wywozem odpadów 

zawierających azbest zgodnie z odrębnymi przepisami; 

8) zgłoszeniu - rozumie się przez to wypełnioną przez Zgłaszającego informację o odpadach zawierających 

azbest przeznaczonych do demontażu i wywozu albo wywozu z nieruchomości zlokalizowanej na terenie 

gminy Siechnice; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1080



9) Zgłaszającym - rozumie się przez to osobę fizyczną władającą nieruchomością zlokalizowaną na terenie 

gminy Siechnice, która złożyła w Urzędzie Miejskim w Siechnicach zgłoszenie odpadów zawierających 

azbest do demontażu i wywozu albo wywozu przez gminę Siechnice; 

10) władającym nieruchomością - rozumie się przez to osobę fizyczną mającą tytuł prawny do nieruchomości 

zlokalizowanej na terenie gminy Siechnice, tj. będący jej właścicielem, współwłaścicielem, dzierżawcą, 

najemcą lub wieczystym użytkownikiem. 

§ 3. 1. Gmina ponosi 100% kosztów związanych z: 

a) demontażem i wywozem odpadów zawierających azbest albo 

b) wywozem odpadów zawierających azbest 

– z nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy. 

2. Gmina nie finansuje zakupu i montażu nowego pokrycia dachowego, wymiany więźby dachowej oraz 

innych elementów konstrukcyjnych budynków, na których znajdowały się wyroby zawierające azbest. 

3. Gmina finansuje demontaż i wywóz albo wywóz odpadów zawierających azbest od władających 

nieruchomościami zlokalizowanymi na terenie Gminy. 

§ 4. 1. Prace związane z demontażem i wywozem albo wywozem odpadów zawierających azbest mogą być 

przeprowadzone tylko przez Wykonawcę. 

2. Wyboru Wykonawcy dokonuje Gmina zgodnie z zapisami zarządzenia nr 335/2023 Burmistrza Siechnic 

z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie Regulaminu udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Miejskim 

w Siechnicach. 

3. Prace zostaną przeprowadzone przez wybranego przez Gminę Wykonawcę według harmonogramu 

ustalonego ze Zgłaszającymi, jednak nie później niż do 15 listopada danego roku. 

4. Gmina weryfikuje i rozlicza prace przeprowadzone przez Wykonawcę zgodnie z zapisami stosownej 

umowy podpisanej z Wykonawcą. 

§ 5. 1. Warunkiem koniecznym do sfinansowania przez Gminę przedsięwzięcia określonego w § 3 ust. 1 

jest złożenie zgłoszenia. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać następujące informacje: 

1) imię i nazwisko Zgłaszającego; 

2) adres korespondencyjny Zgłaszającego; 

3) dane kontaktowe Zgłaszającego (telefon / e-mail); 

4) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajdują się wyroby zawierające azbest; 

5) informacja o wykorzystywanych wyrobach azbestowych (rodzaj, ilość, umiejscowienie, adres); 

6) określenie czy Zgłaszający wnioskuje o demontaż i wywóz albo wywóz odpadów zawierających azbest. 

3. W przypadku gdy Zgłaszający jest współwłaścicielem nieruchomości, załącza się zgodę pozostałych 

współwłaścicieli na wykonanie prac (w tym współmałżonka będącego we wspólnocie majątkowej). 

4. W przypadku gdy Zgłaszający nie jest właścicielem nieruchomości, załącza się zgodę właściciela 

nieruchomości na wykonanie prac. 

5. Nieobowiązkowy wzór zgłoszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

6. Zgłoszenia przyjmowane będą do końca czerwca danego roku kalendarzowego (decyduje data wpływu 

do Urzędu Miejskiego w Siechnicach). 

7. Zgłoszenia należy składać w formie pisemnej: 

a) osobiście w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Siechnicach, 

b) pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Siechnicach tj. ul. Jana Pawła II 12, 55-011 Siechnice, 

c) w formie elektronicznej na adres e-mail: biuro@umsiechnice.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1080



d) za pośrednictwem platformy e-PUAP lub e-doręczeń. 

8. Maksymalna ilość odpadów zawierających azbest przeznaczonych do demontażu i wywozu albo wywozu 

nie może przekroczyć 10 ton na zgłoszenie. 

9. W danym roku kalendarzowym, można złożyć tylko jedno zgłoszenie na nieruchomość. 

10. W przypadku kiedy Gmina otrzyma zgłoszenie po terminie określonym w ust. 6 to: 

a) zgłoszenie zostanie uwzględnione w harmonogramie w danym roku za zgodą Wykonawcy i przy posiadaniu 

środków finansowych przez Gminę, albo 

b) zgłoszenie zostanie uwzględnione w harmonogramie na następny rok kalendarzowy. 

§ 6. W przypadku gdy Gmina otrzyma zgłoszenie, którego realizacja przekroczy wysokość środków 

finansowych budżetowych Gminy przeznaczonych na wykonanie prac, zgłoszenie zostanie przeniesione  

do realizacji w następnym roku budżetowym. 

§ 7. Informacje o kwocie przeznaczonej na wykonanie prac w danym roku Burmistrz Siechnic podaje  

do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) oraz na stronach 

internetowych Urzędu Miejskiego w Siechnicach www.siechnice.gmina.pl. 

§ 8. Traci moc uchwała nr LXXXII/754/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Siechnice  

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 r. poz. 2285). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siechnic. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Miłosz Roman

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1080



Załącznik do uchwały nr XII/189/25 

Rady Miejskiej w Siechnicach 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

 

 

Wzór zgłoszenia odpadów zawierających azbest do demontażu i wywozu albo wywozu  

przez gminę Siechnice 

 

ZGŁOSZENIE 

odpadów zawierających azbest do demontażu i wywozu albo wywozu przez gminę Siechnice 

1. Zgłaszający: 

- imię i nazwisko:................................................................................................................................................ 

- adres do korespondencji:.................................................................................................................................. 

- telefon/e-mail:................................................................................................................................................... 

2. Miejsce występowania wyrobów zawierających azbest: 

- adres:................................................................................................................................................................. 

- numer działki ewidencyjnej i obrębu ewidencyjnego:...................................................................................... 

3. Tytuł prawny Zgłaszającego do nieruchomości, na której występują wyroby zawierające azbest 

(własność, wspólnota majątkowa małżeńska, współwłasność, użytkowanie wieczyste, inne):  

......................................................................................................................................................................... 

4. Informacja o wykorzystywanych wyrobach zawierających azbest: 

- nazwa, rodzaj (np. płyty płaskie lub faliste azbestowo-cementowe, rury i złącza azbestowo-cementowe, 

papier, tektura, izolacje natryskowe, przędza specjalna, taśmy tkane i plecione, szczeliwa azbestowe, inne.): 

.................................................................................................................................................................... 

- ilość (w kg, m2, m3, m.b.):.................................................................................................................................... 

- rodzaj prac*: 

□ demontaż i odbiór wyrobów zawierających azbest z nieruchomości wymienionej w zgłoszeniu 

□ odbiór wyrobów zawierających azbest z nieruchomości wymienionej w zgłoszeniu 

 

................................................................................................ 

(miejscowość, data, podpis Zgłaszającego) 

5. Oświadczenie współwłaściciela(i) (również współmałżonka we wspólnocie majątkowej) /właściciela/ 

gospodarującego*  nieruchomości. 

Jako współwłaściciel(e)/właściciel* nieruchomości wymienionej w niniejszym zgłoszeniu wyrażam(y) 

zgodę na wykonanie prac związanych z demontażem i wywozem albo wywozem odpadów zawierających 

azbest. 

 

................................................................................................................................................................ 

(miejscowość, podpis(y) współwłaściciela(i)/właściciela* nieruchomości) 

 

* zaznaczyć właściwe 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1080



6. Klauzula dotycząca przetwarzania danych osobowych  

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE („RODO”) informuje się, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w Siechnicach jest 

Gmina Siechnice, ul. Jana Pawła II 12, 55-011 Siechnice, nr tel. 71 786 09 01, adres e-mail: 

biuro@umsiechnice.pl 

2. Administrator Danych Osobowych wyznaczył Inspektora Ochrony Danych – Pana Tomasza 

Radziszewskiego, z którym można się kontaktować poprzez adres e-mail: iod@umsiechnice.pl w przypadku 

pytań lub wątpliwości, czy dane w Urzędzie Miejskim są przetwarzane prawidłowo. 

3. Celem przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest przeprowadzenie demontażu i wywozu albo 

wywozu odpadów zawierających azbest, zgodnie ze złożonym przez Panią/Pana zgłoszeniem. 

4. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest: ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. 

Kodeks cywilny. 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych będą: podmioty i organy, którym Administrator jest zobowiązany lub 

upoważniony udostępnić dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz 

podmioty, które na podstawie stosownych umów przetwarzają dane osobowe powierzone do przetwarzania 

przez Administratora w związku z realizacją usług niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania 

Administratora. 

6. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych. 

7. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres zgodny z kategorią archiwalną, o której 

mowa w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 

jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych. 

8. W przypadku Pani/Pana danych osobowych przysługuje Pani/Panu: 

- prawo dostępu do danych oraz otrzymania ich kopii, 

- prawo do sprostowania (poprawiania) danych, 

- prawo od usunięcia danych, 

- prawo do ograniczenia przetwarzania danych, 

- prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, 

- prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu Ochrony Danych) – w przypadku, 

gdy uważa Pani/Pan, że przetwarzamy Pani/Pana dane niezgodnie z prawem. 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do przeprowadzenia 

demontażu i wywozu albo wywozu odpadów zawierających azbest ze wskazanej przez Panią/Pana 

nieruchomości. 

Z treścią klauzuli zapoznałem(łam) się.................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1080


		2025-03-04T10:35:48+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




